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 ابن سینا

به زبان های لاتین،  -موضدوع کتاب قانون ابن سدینا چیسدت وبه چه زبان هایی ترجمه شده است؟ نوعی فرهنگ نامه پزشکی    -113

 انگلیسی، فرانسه وآلمانی

 معروفترین اثر ابن سینا کدام است وموضوع آن چست؟ قانون نوعی فرهنگ نامه پزشکی -114

 المعارف عظیم علمی وفلسفیموضوع کتاب شفا ابن سینا چیست؟ دایره  -115

 دائره المعارف عظیم علمی وفلسفی وکامل ترین مرجع حکمت مشائی ، کدام اثر فلسفی ابن سینا است؟ شفا -116

 دائره المعارف عظیم علمی وفلسفی ابن سینا کدام وی می باشد؟ شفا -117

 کدام قسمت کتاب شفا ابن سینا دربردارنده فلسفه است؟ الهیات شفا -118

 ا مشتمل برچه موضوعاتی است؟ منطق، ریاضی، علوم طبیعی والهیکتاب شفا ابن سین -119
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 کدام کتاب ابن سینا مختصر کتاب شفا است؟ نجات -121

 اشارات وتنبیهاتت می باشد؟ مکدام کتاب ابن سینا شامل آخرین دیدگاه های او درحک -122

 موضوع کتاب اشارات وتنبیهات ابن سینا چیست؟ آخرین دیدگاه های او درحکمت راشامل می شود. -123

 کدام کتاب ابن سینا درحمله به اصفهان به غارت رفته است؟ انصاف -124

 علاء الدوله -کتاب دانشنامه علائی به چه زبانی است وبرای چه کسی نوشته شده است؟ پارسی -125

 نا چیزی که هر شی ء رابه سوی  خیر وکمالل مطلوبش سوق می دهدچیست؟ طبیعت آن شیءبه نظر ابن سی -126

ابن سدددینا از ما می خواهد که علاوه بر مطالعه عالم طبیعت، برای کشدددف ویژگی ها وروابط چدید های ان درچه چیزی تأمل  -127

 کنیم؟ دررابطه وجودی این عالم بامبداء کل جهان هستی

ر رابطه طبیعت باماوراء طبیعت وخدا درکنار تحقیق در روابط میان پدیده ها، دانشدددمند ومحقق را ازنظر ابن سدددینا ، تدمل د -128

 ازظاهر عبور داده آن را به چه چیزی می رساند؟ باطن پدیده ها

 فایده رسیدن انسان دانشمندومحقق به باطن پدیده ها چیست؟ انسان رابه خشوع وخشیت دربرابرحق وا می دارد. -129

 سفرهای خود را با چه چیزی درآمیخت؟ باسلوک معنوی وعرفانیشیه اشراق  -131

 مهمترین کتاب سهروردی کدام است؟ حکمه الاشراق -131

 سهروردی درکدام کتاب ازشیوه مشائیان فراتر می رود وحکمت اشراقی راپایه گذاری می کند؟ حکمه الاشراق -132

یق آن باعرفان اسلامی ، حکمت اشراق راپایه گذاری کرد؟ کدام فیلسدوف مسلمان با احیاء فلسفه نور واشراق ایران باستان وتلف  -133

 سهروردی

 حکمت اشراق نوعی بحث ازچیست؟ وجود -134

 ازنظر سهروردی، کدام شیوه ی تحقیق فلسفی بی نتیجه است؟ تحقیق فلسفی به شیده استدلالی محض وبدون رسیدن به قلب -135
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 ک روحانی وقلبی بدون تربیت عقلانیبه نظر سهروردی چه نوع سیر وسلوکی گمراه کننده است؟ سیر وسلو -136

گروه ازچهارگروه جویندگان معرفت قرارمی دام ازنظر سهروردی درکآنان که تازه عطش وشوق معرفت یافته اند وجویای آن اند  -137

 گیرند؟ گروه اول

معرفت یافته  بنابر تقسدیمات چهارگانه جویندگان معرفت ازدیدگاه سدهروردی، اولین گروه کدامند؟ آنان که تازه عطش وشوق   -138

 اند وجویای آن اند.

 ازنظر سهروردی ریاست تامه وخلیفه وجانشین خدا کیست؟ حکیمی که غرق درتأله بوده ودربحث استادباشد. -139

چراازدیدگاه سدهروردی جهان هیچ گاه ازحکیم متأله خالی نیست؟ زیرا برای مقام خلافت ضروری است که امور وحقایق را بی   -141

 افت کند.واسطه ، ازحق تعالی دری

 به اعتقاد سهروردی چه هنگام ظلمت وتاریکی برجهان سایه می افکند؟ هرگاه جهان ازتدبیر حکیمی الهی تهی باشد -141

 نور الانوار -شیه اشراق مبد  جهان وخالق هستی چه کسی می داندواو را چه می نامد؟ نورمحض -142

 نوارازنظر سهروردی اشیاء چگونه بوجود امده اند؟ ازتابش وپرتو نور الا -143

 ازنظر سهروردی تفاوت موجودات درچیست؟ درشدت وضعف نورانیت آنهاست. -144

 ازدیدگاه سهروردی هرچیزی دراین جهان پرتویی ازچیست؟ ازنورخدا -145

 منظور ازمشرق درفلسفه اشراق سهروردی چیست؟منظور نور محض یامحل فرشتگان مقّرب است. -146

 تاریکی یاعالم ماده است که بهره ای ازنور ندارد.منظور ازمغرب کامل درجغرافیای سهروردی چیست؟ جهان  -147

 چرا مشرق جهان ) درفلسفه سهروردی( برای موجودات خاکی قابل مشاهده نیست؟ به دلیل تجرد ازماده  -148

منظور ازمغرب وسددطی درجغرافیای سددهروردی چیسددت؟ درمیان مشددرق ومغرب کامل قرار دارد که درآن نور وظلمت به هم   -149

 آمیخته است.

 تشریحیسؤالات 

ازنظر ابن سددینا طبیعت مرتبه ای  )طبیعت شددناسددی ابن سددینا راتوضددیح دهید؟دیدگاه ابن سددینا را درباره طبیعت بنویسددید؟ -151

 ازهستی است که رو به مقصدی خاص دارد واین مقصد در ذات عالم طبیعت است.

هرکدام طبع وذات خاصی دارند وخود چیست؟ بدان جهت است که اجزاء این عالم، « طبیعت» علت نام گذاری عالم طبیعت به  -151

 طبع وذاتی دارد که منشاء ومبداء حرکات وتحولات آن است.« کل»این عالم نیز به عنوان یک 

ازنظر ابن سددینا خداوند عالم طبیعت راچگونه بوجودآورده اسددت؟ خداوند عالم طبیعت رابالطف وعنایت خود پدید آورده وهمه  -152

 اند که بهترین نظام ممکن ، یعنی نظام احسن راتحقق می بخشد.اجزاء ان چنان ترکیب وتألیف شده 

زیرا خداوند عالم طبیعت رابالطف وعنایت  -به عقیده ابن سدینا ، از عالم طبیعت به چه عنوانی تعبیر می شود چرا؟نظام احسن  -153

 احسن راتحقق می بخشد.خود پدید آورده وهمه اجزاء آن چنان ترکیب وتألیف شده اند که بهترین نظام ممکن، یعنی نظام 

او می گوید: دریک نگاه کلی به طبیعت متوجه می شویم که تمام اموری نظر ابن سدینا درمورد شدر وبدی درطبیعت چیست؟    -154

 که به ظاهر بی نظم هستنددرواقع برای اعتدال طبیعت وکمال نهایی آن ودریک نظم کلی لازم می باشند.

کوچکی ازجهان طبیعت نمی توان درباره آن داوری کلی کرد؟ به نظر ابن سدددینا ازنظر ابن سدددیندا چرا بانگاه کردن به بخش   -155

طبیعت هرشدی ء آن را به سدوی خیر وکمال مطلوبش سوق می دهد به شرط اینکه مانعی در راه طبیعت قرار نگیرد حتی آنچه   

ع ویرانگر طبیعی همچون سیل ظاهرا شدر وبدی به نظر می رسدد ، مانند پژمرده شدن یک گل یا مرگ یک جاندار یا حتی وقای  

وزلزلده، همگی دریک نظم کلی جهانی تدثیر مثبت دارند وبه کمال نهایی طبیعت کمک می کنند به همین جهت ، بانگاه کردن  

 به بخش کوچکی ازجهان طبیعت نمی توان درباره آن داوری کلی کرد.

ار تحقیق در روابط میان پدیده ها ، چه تأثیری در دانشمند ازنظر ابن سینا ، تأمل در رابطه طبیعت با ماوراء طبیعت وخدا درکن -156

دارد؟ دانشدمند ومحقق را از ظاهر پدید ها عبور می دهد وبه باطن آنها می رسداند؛ آنها را به خشوع وخشیت دربرابر حق وا می   

 می سازد. -را به دل دارند دارد ومصداق آیه شریفه )انما یخشی اللهه من عباده العلماء( تنها بندگان عالم خواند خشیت او

ابن سینا درباره عالم طبیعت چه چیزی از ما می خواهد؟ ابن سینا ازما می خواهد که علاوه برمطالعه عالم طبیعت، برای کشف  -157

ویژگی ها وروابط پدیده های آن )که به شکل گیری علوم طبیعی منجر می شود( درباره رابطه وجودی این  این عالم با مبد  کل 

 هستی نیز تأمل کنیم. جهان
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ازنظر ابن سینا چه چیزی دانشمند ومحقق رابه خشوع .خشیت دربرابر حق وا می دارد؟ ازنظر ابن سینا، تأمل در رابطه طبیعت  -158

با ماورائ طبیعت وخدا درکنار تحقیق درروابط میان پدیده ها ، دانشدددمند ومحقق را از ظاهر پدیده ها عبور می دهد وبه باطن 

 اند؛ آنها را به خشوع وخشیت در برابر حق وا می دارد.آنها می رس

روش تحقیق فلسدفی شدیه اشدراق راتوضدیح دهید؟ شیه اشراق حکمت استدلالی ابن سینا را باچاشنی کشف وشهود قلبی به      -159

 گذاری کرد.راپایه « حکمت اشراق»کمال رساند او با احیاء فلسفه نور واشراق ایران باستان وتلفیق آن با عرفان اسلامی 

سدهروردی چگونه توانسدت حکمت اشدراقی را پایه گذاری کند؟ با احیاء فلسدفه نور واشدراق ایران باستان وتلفیق آن با عرفان       -161

 راپایه گذاری کرد.« حکمت اشراق»اسلامی 

ل ت اشراق نوعی بحث از وجود است که تنها به نیروی عقمتی است توضیح دهید؟ حکمحکمت اشدرق سدهروردی چکونه حک   -161

 وترتیب استدلال اکتفا نمی کند بلکه ان رابا سیر وسلوک قلبی نیزهمراه می سازد.

روش تحقیق فیلسدوف اشدراقی راتوضدیح دهید؟ فیلسدوف اشدراقی می کوشدد آنچه را درمقام بحث واستدلال به دست آورده        -162

کرده است باستدلال وبرهان به دیگران باشدهود قلبی وتجربه درونی دریابد وبه ذائقه دل برسداند وآنچه را از طریق شهود کسب   

 تعمیم دهد.

فیلسدوف اشدراقی باتلاش وکوشدش خود درپی چیسدت؟ آنچه را درمقام بحث واسدتدلال به دست آورده باشهود قلبی وتجربه       -163

 درونی دریابد وبه ذائقه دل برساند وآنچه را از طریق شهود کسب کرده است باستدلال وبرهان به دیگران تعمیم دهد.

ظر سهروردی کدام روش تحقیق فلسفی بی نتیجه است وکدام روش گمراه کننده می باشد؟ ازنظر سهروردی، تحقیق فلسفی ازن -164

یه شدیوه اسدتدلالی محض وبدون رسدیدن به قلب بی نتیجه اسدت وسیر وسلوک روحانی وقلبی هم بدون تربیت عقلانی گمراه     

 کننده می باشد.

( آنان که تازه عطش وشوق معرفت یافته اند وجویای ان اند  1د دسته اند نام ببرید؟ جویندگان معرفت ازدیدگاه سدهروردی چن  -165

( آنان که به طریقه برهان وفلسددفه 3( آنان که درفلسددفه اسددتدلالی به کمال رسددیده اند ولی از ذوق وعرفان بهره ای ندارند   2

( سرانجام ، آنان که هم درصور برهانی 4فته اند.  اسدتدلالی توجهی ندارند وفقط تصدفیه نفس می کنند وبه شهود هایی دست یا  

 به کمال رسیده اند وهم به اشراق وعرفان دست یافته اند اینها حکیم متأله اند وبهترین دسته به حساب می آیند.

 به چه کسدانی گفته می شدود؟ آنان که هم درصدور برهانی به کمال رسیده اند .هم به اشراق   « حکیم متأله»ازنظر سدهروردی   -166

 وعرفان دست یافته اند.

بنا بر نظر سهروردی بهترین گروه از جویندگان معرفت کدام گروه هستند؟ آنان که هم درصور برهانی به کمال رسیده اند وهم  -167

 به اشراق وعرفان دست یافته اند بهترین دسته به حساب می آیند.

له رسدددیده اند چه می گوید؟ هرگاه اتفاق افتدکه سدددهروردی دربداره گروه چهدارم ازجویندگان معرفت که به مقام حکیم متأ   -168

درزمانی حکیمی غرق درتدله بوده ودربحث نیز اسددتاد باشددد او ریاسددت تامه وخلیفه وجانشددین خدا اوسددت ...جهان هیچ گاه   

 ازحکیمی که چنین باشددد ، خالی نیسددت ...زیرا برای مقام خلافت ضددروری اسددت که امور وحقایق را بی واسددطه ، ازحق تعالی 

 دریافت کند.

شیه اشراق مبد  جهان  وپدیده ها راچگونه بوجود می آورد؟شدیه اشدراق مبد  جهان راچه چیزی می داند واو را چه می نامد؟   -169

 اشیاء دیگر ازتابش وپوتو نور الانوارپدید امده اند.می نامد.« نورالانوار».خالق هستی را نور محض می داند واو را

است اما نه نور مطلق « نور»چیزی می داند وتفاوت موجودات ازدیدگاه او درچیست؟ هرواقعیتی سهروردی واقعیت اشیاء راچه  -171

 ، بلکه درجه ای است ازنور.پس، تفاوت موجودات درشدت وضعف نورانیت آنهاست.

)  نیذات نخستین ، نور مطلق ، یعنی خدا نور افشا» باتوجه به دیدگاه شدیه اشدراق ، ذات نخسدتین چگونه متجلی می شدود؟     -171

 اشراق( می کند وبدین ترتیب، متجلی می شسود وهمه چیزها را به وجود می آورد وبا اشعه خود به آنها حیات می بخشد. 

ذات نخستین ، نور مطلق ، یعنی خدا نور » ازنظر سدهروردی اشراق نور ازذات نخستین چگونه صورت می گیرد توضیح دهید؟   -172

تجلی می شدسدود وهمه چیزها را به وجود می آورد وبا اشعه خود به آنها حیات می   افشدانی ) اشدراق( می کند وبدین ترتیب، م  

بخشددد. همه چیز در این جهان پرتوی ازنور ذات اوسددت و هر زیبایی وکمالی ، موهبتی ازرحمت اوسددت ورسددتگاری ، عبارت از 

 «وصول کامل به این روشنی است

درفلسفه شیه اشراق، مشرق ومغرب به معنای زمینی ح دهید؟ درفلسدفه شدیه اشدراق ، منظور از مشرق ومغرب چیست توضی    -173

نیسدتند بلکه درجغرافیای عرفانی معنایی ویژه پیدا می کنند. مشدرق جهان درجغرافیای سهروردی، نور محض یامحل فرشتگان   




